
 
 

 1

 

 

 
 Ministero dell’Istruzione  

Direzione Didattica 1° Circolo “Giovanni XXIII” 
Via G. Licata, 18 - 92019 SCIACCA (AG) Tel./Fax 0925-24544 - Tel. 0925-86220-86517
Codice MIUR AGEE034005 - Codice Fiscale 83001290846 - Codice Univoco UFZU54 

e-mail: agee034005@istruzione.it PEC: agee034005@pec.istruzione.it  sito web: www.primocircolosciacca.edu.it 

       

       

        
 
 
 
 

Codice CUP: G84D22001260006      Alla Sez. di Pubblicità Legale 
Albo on-line 

 
 

OGGETTO: Pubblicazione GRADUATORIA DEFINITIVA ESPERTI INTERNI 

         COLLAUDATORE - Progetto PON/FESR “13.1.5A-FESRPON-SI-2022-213”. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA  la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 
Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai 
sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTA  la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 
funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica 
Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali 
sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e s.m.i.  

VISTO  il D.I. 129/2018 “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO l’avviso prot. 38007 27-05-2022 del MIUR – Dipartimento per la Programmazione – 
Direzione Generale per interventi in materia di edilizia scolastica, per la gestione dei 
fondi strutturali per l’istruzione e l’innovazione digitale – Programma Operativo 
Nazionale “Ambienti didattici innovativi per la scuola dell'infanzia” 2014-2020.  

VISTA  la nota prot. AOOGABMI - 72962 con la quale la Direzione Generale per interventi in 
materia di edilizia scolastica, per la gestione dei fondi strutturali per l’istruzione e per 
l’innovazione digitale – Uff. IV del MIUR ha comunicato che è stato autorizzato il 
progetto proposto da questa Istituzione Scolastica, per un importo complessivo di € 
75000,00; 

VISTE  le Disposizioni ed Istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai FSE-
FESR 2014-2020; 

VISTA la delibera del Consiglio di Circolo con la quale è stato assunto nel Programma 
Annuale corrente il progetto; 



 
 

 2

VISTO l’avviso per il reclutamento di esperti interni che dovranno ricoprire il ruolo di 
Collaudatore in riferimento al progetto in oggetto. 

VISTO  il verbale redatto dal Dirigente Scolastico e  la graduatoria formulata; 
DATO ATTO che è pervenuta un’unica istanza di partecipazione all’avviso di selezione per il ruolo 

di Collaudatore indetto con nota protocollo n° 4113 del 23-06-2023; 
VERIFICATO che non sono presenti altri candidati che possano vantare una posizione giuridica 

rilevante alla presentazione di un eventuale ricorso avverso la graduatoria formulata; 
 

DETERMINA 

La pubblicazione della graduatoria definitiva relativa all’incarico di collaudatore: 
 
 
GRADUATORIA per il ruolo di COLLAUDATORE 

 

Progr. Cognome e Nome 
Punteggio complessivamente 

attribuito 

1 Provenzano Liborio 30 

 
 
L’esperto selezionato sarà convocato, in tempo utile, per l’avvio delle attività previste. 
 
Avverso il presente provvedimento, si può proporre ricorso giurisdizionale al T.A.R. competente 
per territorio, ovvero, in alternativa, il ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, nel 
termine, rispettivamente, di 60 e di 120 giorni, che decorrono dalla data di pubblicazione della 
graduatoria medesima. 
 
 

  F.to Digitalmente da 
Il Dirigente Scolastico 
      Anna Maria conti 


		2023-07-04T14:08:18+0200
	DIREZIONE DIDATTICA 1 CIRCOLO GIOVANNI XXIII 0e3971d7774493daf1679903559e1f953eca923d


		2023-07-04T14:13:21+0200
	ANNA MARIA CONTI




